
 

 

 
 

 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

         

 

         

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ  

ΜΟΝΑΔΑ Γ΄: Οργάνωσης & Διοικητικής 

Υποστήριξης 

Ταχ. Δ/νση: Γλάδστωνος 1Α & Πατησίων 

Ταχ. 

Κώδικας: 

106 77, Αθήνα 

Πληροφορίες: Κ. Δρακουλάκη 

Τηλέφωνο: 213 1500 832 

E-mail: ndrakoulaki@mou.gr 
 

Αθήνα        04/06/2024       

Αρ. Πρωτ.: 723 

 

 

 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

   
  

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση για ένταξη στον κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσιών 

της  Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας. 

 

Ο Υπουργός Υγείας έχοντας υπόψη: 

 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 

όπως κυρώθηκε    με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α).  

2. Το Π.Δ. 121/2017 (ΦΕΚ 148/Α/9-10-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας», όπως  

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 2/3-1-2024 (ΦΕΚ Α/2/4-1-2024) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών», περί 

διορισμού του Σπυρίδωνα - Άδωνι Γεωργιάδη του Αθανασίου στη θέση του Υπουργού Υγείας. 

4. Την υπ’αρ. πρωτ. 2727/12-1-2023 (ΑΔΑ 63ΙΧ46ΜΤΛΡ-ΖΡΘ) Απόφαση του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί τοποθέτησης του κ. Αχείμαστου Αναστάσιου στη θέση του 

Προϊστάμενου της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας. 

5. Το Ν. 4914/2022 (Α΄61) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 

«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» 

6. Την υπ’αρ. πρωτ. 113255/24-11-2022 (ΦΕΚ 6129/Β/1-12-2022) Απόφαση περί 

αναδιάρθρωσης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας και κατάργηση της υπό 

στοιχεία 62788/ΕΥΘΥ 613/2016 Κοινής Υπουργικής Απόφασης.  

7. Την υπ’αρ. πρωτ. 114947/29.11.2022 (ΦΕΚ 6132/Β/01.12.2022) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027». 

8. Την υπ’αρ. πρωτ. 114274/28.11.2022 (ΦΕΚ 6131/Β/01.12.2022) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων 

συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-

2027». 

9. Την από 29/6/2023 έκδοση του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) 2021-2027. 

10. Την υπ’αρ. πρωτ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24.2.2017 (ΦΕΚ Β’ 677/3.3.2017) Υπουργική Απόφαση 

σχετικά με τις Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής 

βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση 

και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

11. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων Προμηθειών και 

Υπηρεσιών όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ_36_Α_2021) 

«Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων 

συμβάσεων ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και 

άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» και ισχύει. 

12. Την υπ’αρ. πρωτ. 57368/22-6-2023 (ΑΔΑ Ψ1ΜΡ46ΜΤΛΡ-ΒΨΨ) Πρόσκληση (κωδ.  ΤΒ02, ΑΑ 

ΟΠΣ 2627) με τίτλο «ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΔΙΑΚΑΙΟΥΧΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΑΔΚΣ» για την 

υποβολή στο πρόγραμμα «ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ ΔΥΝΑΜΙΚΟ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΟΧΗ». 

ΑΔΑ: 66ΧΚ465ΦΥΟ-5ΒΦ



    

 

 

        

 
 

 

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. 126320/28-12/2023 (ΑΔΑ: 94ΝΜΗ-ΤΚΩ)  Απόφαση της ΕΥΔ ΠΑΔΣΚ περί 

Ένταξης της πράξης «Τεχνική Υποστήριξη της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας  

(ΕΔΕΥΠΥ)” ως δικαιούχου στη διαχείριση και υλοποίηση παρεμβάσεων του Προγράμματος 

«Ανθρώπινο Δυναμικό & Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», με ΟΠΣ 6005010 (κωδ ΣΑ Ε6917, 

κωδικός ενάριθμου 2023ΣΕ69170000), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. πρωτ. 

4569/06.03.2024 (ΑΔΑ: ΡΧΦΧΗ-ΔΦΜ) Απόφαση,  πράξη η οποία συγχρηματοδοτείται από το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο. 

14. Την υπ’αρ. πρωτ. 2661/21-11-2019 Υπ. Απόφαση με θέμα «Απόφαση για δημιουργία και 

τήρηση καταλόγου προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσιών από την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

του Υπουργείου Υγείας». 

15. Την υπ’αρ. πρωτ. 2662/21-11-2019 Υπ. Απόφαση με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής 

Αξιολόγησης για την εγγραφή υποψηφίων (νομικών ή φυσικών προσώπων) στον κατάλογο 

προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσιών της ΕΔΕΥΠΥ» η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’αρ, 

πρωτ. 1357/13.09.2022 Απόφαση του Υπουργού Υγείας 

16. Τον φάκελο δικαιολογητικών της εταιρίας REMACO AE, ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ που υποβλήθηκαν με τα από 16.05.2024 ηλεκτρονικά μηνύματα (αρ. πρωτ 

ΕΔΕΥΠΥ: 641/16.05.2024 και 651/17.05.2024 αντίστοιχα), με αίτημα εγγραφής στον 

Κατάλογο Προμηθειών της ΕΔΕΥΠΥ. 

17.  Το υπ’αρ. πρωτ. 652/17.05.2024 11 ο Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης περί εγγραφής 

υποψηφίων για συμμετοχή στον κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσιών της 

ΕΔΕΥΠΥ, με τα αποτελέσματα που προέκυψαν από τη συνεδρίαση της επιτροπής αξιολόγησης 

της  υποβληθείσας αίτησης (εισηγητικό), με παρόντα τα τακτικά μέλη 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την έγκριση του 11ου Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης (σχετ. 17) με το οποίο 

εντάσσεται στον κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσιών της ΕΔΕΥΠΥ η 

εταιρία REMACO AE, ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, λόγω πληρότητας 

δικαιολογητικών της υποβληθείσας αίτησής της, καθώς και τήρησης των προβλεπόμενων 

προϋποθέσεων της σχετ.14 Απόφασης, στις κάτωθι κατηγορίες ενεργειών: 

• Β.1 Αγορά λογισμικού, Ανάπτυξη, Εγκατάσταση, υποστήριξη, συντήρηση 

εξοπλισμού και λογισμικού 

• Β.2 Εκπόνηση Μελετών – Εμπειρογνωμοσύνων – Ερευνών 

• Β.3 Υπηρεσίες Συμβούλων 

• Β.5 Αξιολόγηση 

 

   Ο Υπουργός 

Υγείας 

 

 

 

 

   ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΔΩΝΙΣ 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

  

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπ.  Υγείας 

2. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Υγείας / Μονάδα Γ 

ΑΔΑ: 66ΧΚ465ΦΥΟ-5ΒΦ


		2024-06-04T12:37:31+0300
	Athens




